



Stargard Szczeciński, 14. 07. 2011 r.

SZ.0003.12.2011.Br6

Pan
Józef Stachowiak
Radny Powiatu Stargardzkiego

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 28 czerwca 2011 r. uprzejmie informuję, że SP ZZOZ w Stargardzie Szczecińskim nie ogranicza oraz nie planuje ograniczenia dostępności pacjentów do świadczeń hydroterapii wykonywanej w zakresie fizjoterapii ambulatoryjnej. Zgodnie z wykazem świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 30 sierpnia 2009 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu rehabilitacji leczniczej (Dz. U. Nr 140, poz. 1145 z późn. zm.) SP ZZOZ zapewnia ciągły dostęp do kąpieli wirowej kończyn, która znajduje się na liście zabiegów hydroterapii.

Czasowe wstrzymanie rejestracji pacjentów na zabieg z wykorzystaniem natrysku biczowego wynika z konieczności dokonania stosownej oceny pomieszczeń, w których tego rodzaju zabiegi są wykonywane. Mając na uwadze liczne skargi pacjentów docierające do Pełnomocnika ds. Pacjenta oraz jego zaniepokojenie co do warunków, w jakich przedmiotowe zabiegi były wykonywane (zagrzybione ściany, zdegradowana konstrukcja budowlana mogąca wywołać zawalenie konstrukcji stropu, brak wentylacji i przeciągi), SP ZZOZ planuje podjęcie działań zmierzających do wyremontowania oraz modernizacji pomieszczeń przeznaczonych do realizacji zabiegów z wykorzystaniem natrysków. Po dokonaniu zmian obejmujących m. in. instalację technologicznego systemu zamkniętego, przygotowania i recyrkulacji z obróbką termiczną i sanitarną wody, co wpłynie na ograniczenie kosztów działalności omawianych pomieszczeń – SP ZZOZ ponownie rozpocznie realizację świadczeń z wykorzystaniem natrysków.

W tym miejscu należy podkreślić, że w postępowaniu konkursowym prowadzonym przez Zachodniopomorski Oddz. Wojewódzki NFZ w sprawie zawarcia umowy w rodzaju rehabilitacja lecznicza na lata 2011 – 2013, SP ZZOZ nie deklaruwał realizacji zabiegów z wykorzystaniem natrysków, a tego rodzaju zabiegi stanowią zaledwie 3 % wszystkich zabiegów fizjoterapeutycznych realizowanych przez SP ZZOZ i 30% zabiegów hydroterapii.

Członek Zarządu

Ireneusz Rogowski